

	p		Hindi			
	njabi	Punjabi			English	
	Language	Literature	व्याकरण	पाठ पाठ्य पुस्तक सोना	Writing	Literature
	ਬਲੀ ਜਾਂ ਭਾਸ਼ਾ, ਲਿਗਾ, ਵਚਨਾ,ਅਸ਼ੁੰਧ ਸੁੱਧ ,ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ ,ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ ਬਹੁਤੇ ਸਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ ,ਅਗੇਤਰ ,ਪਿਛੇਤਰ , ਮੁਹਾਵਰੇ ਲੇਖਾ ਪ੍ਰਦੂਸਟ, ਅਰਜੀ: ਜ਼ਰਮਾਨਾ ਮੁਆਫੀ ਲਈ ਅਰਜੀ। ਅਟਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ , ਚਿੰਤਰ ਚਿਤਰਨ	ਪਾਨ: 1 ਤੋਂ 5 ਤੋਂਕ (ਵਟਜਾਰਾ, ਮੋਤੀ, ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਲੋਕ ਗਾਇਕਾ: ਸੁਰਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਘੜੇ ਦਾ ਪਾਣੀ, ਮਾਂ ਦਾ ਪਿਆਰ , ਪ੍ਰਾਜਨ ਉਤਰ ਅਤੇ ਅਭਿਆਸ	माखिकः परीक्षाः व्याकरणं में से पत्र लेखन, विज्ञापन लेखन, मुहावरे, विलोम शब्द, पाठ्य पुस्तकं अभ्यास	पाठ -1- धरती कितना देती है, पाठ -2- सोना	Grammar-Determiners, Adjectives, Formal letter, Paragraph writing, Informal letter	Ch Where the mind is without fear, Literature enabling empowered choices
	ਨਾਂਵ,ਪੜਨਾਂਵ, ਵਿਆਕਰਨ, ਲਿੰਗ, ਵਚਨ, ਅਰੁੱਧ ਸੁੱਧ , ਸਮਾਨਾਚਕਕ ਸ਼ਬਦ , ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ , ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ , ਅਗਤਰ, ਪਿਛੰਤਰ , ਮੁਹਾਵੇਰੇ ਲੇਖ: ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, ਦਸਹਰਾ ਅਰਜੀ: ਸੈਕਸ਼ਨ ਬਦਲਣ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ, ਛੋਟੇ ਭਰਾ ਨੂੰ ਪਾਸ ਹੋਣ ਦੀ ਵਧਾਈ ਪੱਤਰ। ਅਟਿਡਿੱਟਾ ਪੈਰਾ, ਚਿੱਤਰ ਚਿਤਰਨ	ਪਾਨ 6 ਤੋਂ 12 ਤੱਕ ਬਲਦਾ ਵਾਲਾ ਪਿਆਰਾ ਸਿੰਘ, ਬਾਲ ਖੇਡਾਂ, ਬਚਿਤਰ ਸਿੰਘ ਦੀ ਬਹਾਦਰੀ, ਮੇਰੇ ਦਾਦੀ, ਸ਼ੇਰਨੀ ਬਾਬਾ ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਬਹਾਦਰ ਪ੍ਰਾਸ਼ਨ ਉਤਰ ਅਤੇ ਅਭਿਆਸ	माखिक -कहानी, निवंध 1-3, पत्र 1-3, विज्ञापन लेखन, चित्र वर्णन, पाठ्य पुस्तक अभ्यास	पाठ-3- भारत की प्रतिज्ञा, पाठ -4- सहये स्वीकार है, पाठ -5- क्षमाधान,	Grammar-Adverbs, Tenses, Finite and Non finite verbs, Prepositions, Writing - Story writing, Essay, Diary entry and Informal letter	Twins of good and evil, The fairy wife, Tom dispenses justice, The coward
	ਅੱਖਰ ਗਿਆਨ ,ਵਿਸੇਸ਼ਟ, ਲਿੰਗ ,ਵਚਨ , ਅਸੂੱਧ ਸੁੱਧ ,ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਫਦ , ਵਿਰੋਧੀ ਸਬਦ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਜਾਂ ਦਿਕ ਸ਼ਬਦ , ਅਗੇਤਰ , ਪਿਛੇਤਰ ,ਤੁਹਾਵਰੇ ਲੇਖ ਦੀਵਾਲੀ, ਪਾਣੀ ਦੀ ਮਧੰਤਤਾ, ਅਰਜੀ ; ਆਪਣੀ ਵੱਡੀ ਭੈਣ ਦੇ ਵਿਆਹ ਲਈ ਛੁੱਟੀ ਨੈਣ ਲਈ ਅਰਜੀ। ਅਟਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ, ਚਿੰਤਰ ਚਿਤਰਨ	ਪਾਠ 13 ਤੋਂ 17 ਤੱਕ , ਸਾਫਾਜ਼ ਸੁਜਨ , ਸਾਊਣ , ਕਰਤਾਰ ਸਿੰਘ ਸਰਾਭਾ, ਜੀ ਕਰੋ , ਤਰਲੇਚਨ ਸਿੰਘ, ਲਾਲਾ ਲਾਜਪਤ ਰਾਏ, ਗਿਠਮੁਠੀਆ ਵਾਲਾ ਖੂਹ, ਪ੍ਰਾਸ਼ਨ ਉਤਰ ਅਤੇ ਅਭਿਆਜ	माखिक परीक्षा नेतन ,वचन विलाम, पत्र, कहानी लेखन, डापरी लेखन,मुहाबरे, पाठ्य पुस्तक अभ्यास	पाठ-६-आओ देश संवार, पाठ- 7- रहीम के दोहे	Grammar - Punctuation, Capitalisation, Voice, Tenses, Modals, Writing-Paragraph writing, Article writing	Ch. Role of the environment, My last refuge
Ch. 8 Benroduction in Plants Ch- 9	ਅੱਖਰ ਗਿਆਨ ,ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਟ, ਨਿੰਗ ,ਵਚਨ , ਅਸੁੱਧ ਸੂੰਧ , ਜਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਵਦ , ਵਰੋਘੀ ਸ਼ਕਦ , ਕਹੁਤੇ ਸ਼ਕਦਾਂ ਦੀ ਕਾਂ ਕਿਕ ਸ਼ਕਦ , ਅਗੇਤਰ , ਪਿੱਛੇਤਰ , ਮੁਹਾਵਰੇ ਨੇਖ਼ , ਪਾਣੀ ਦੀ ਮਹੱਤਤਾਂ, ਨੇਹੜੀ ਅਰਜੀ : ਜਨਮ ਦਿਨ ਦੇ ਤੋਹਫ਼ੇ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ ਕਰਨ ਲਈ ਪੱਤਰ। ਅਟੀਡੋਂਨਾਂ ਪੈਰਾ, ਚਿੱਤਰ ਚਿਤਰਨ	ਪਾਠ 19 ਤੋਂ 25 ਤੱਕ ਗਿਠਮੁਨੀਆਂ ਵਾਲਾ ਖੂਹ, ਅਦਭੁੱਤ ਸੰਸਾਰ, ਸੱਤ ਡਾਕਟਰ ਪੁਲਾੜ-ਪਾਰੀ: ਸੁਨੀਤਾ ਵਿਲੀਆਜ਼ ਵਿਚਾਸੜ-ਏ-ਖਾਨਸਾ, ਮਿਲਖੀ ਦਾ ਵਿਆਹ, ਜਾਰੀ ,ਕਿਰਤ ਦਾ ਸਿੰਡਕਾਰ)ਪ੍ਰਾਹਨ ਉਤਰ ਅਤੇ ਅਭਿਆਸ	Fa1.Fa2 को व्यक्तरप का मोखिक परोक्षी, निवंध 1-3, पत्र लेखन 1-3,विद्यापन लेखन, पाट्य पुत्तक अभ्यास, चित्र वर्णन	पाठ -१ -पूर्व की और, पाठ- 9- नथी सवरी, पाठ- 10 मानवता को बचाना होगा		Ch. The final world, Before the examinations, anne finds a home, Martin Juther king

Computer	Maths		S.Science		ien
				Science	
		Geography	Civics	History	:
AI Ch.2 Making Webpages with HTML	Symmetry Ch.18 Visualising solid shapes Ch 1 Introduction to Data Science &	Ch-18 Our Environment Ch 6 Exponents and Powers Ch.17	Ch-11 Why Equality?	Ch-1 Building of History Through a Thousand Years Ch-2 New Kings and Kingdoms	Ch-1 Nutrition in Plants Ch-7 Forests: Our Lifeline Ch-11 Acids, Bases and Salts Ch-14 Heat and Temperature
HTML Ch.4 Lists and Images in HTML Ch. 5 Computer Networking	Operation on Rational numbers Ch.16 Practical Geometry Data Handling Ch.3 Formatting Webpages with Ch.6 Internet: E Co.	Earth Ch-20 Forces that Changes Earth Ch-21 What Atmosphere is made of? Ch. 1 Integers Ch.2 Fractions Ch.3	Ch-12 How the State Government Works Ch-13 Role of State Government in Health Sector	Ch-1 Building of History Through a Ch-3 The Delhi Sultans Ch-4 Thousand Years Ch-2 New Kings and Administration and Society during the Magnificence of Building and Delhi Sultanate Ch-5 The Early Mughals and Contemporary Rulers of South India	Ch-2 Nutrition in Animals Ch-4 Respiration in Organisms Ch-3 Weather, Climate and Adaptation of Animals Ch- 10 Fibre to fabric Ch-16 Motion and Time
More Ch. 7 Photoshop Fundamentals Ch-36 to 50	Practical Geometry Ch. 6 Internet: E Commerce and	Natural Vegetation and Wildlife Ch.11 Lines and Angles Ch.12	Ch-14 Growing up as puys and ones	Ch-6 The Mughal Empire Ch-7 Magnificence of Building and Architectures	Ch-6 Soil Ch-5 Transportation in Plants and Animals Ch-12 Physical and Chemical Changes Ch-17 Electric Current and its Effects
Development Ch. 10 Control Robot with RobotBasic Ch-51 to 67	Ch.10 Percentages and it's application Ch.13 Perimeter and Areas Ch.14 Congruence of Triangles Ch.8 Data Representation in Ch.8 Data Representation in	in Tropical and Temperate Regions Ch- 26 Life in the Deserts Ch.7 Algebraic Expressions Ch.8 Simple	Ch-14 Growing up as buys and only System Ch-16 What is Media? Ch-17 Advertisement and its Impact Ch-27 All about Water Ch-23 Ch-24 Human Environment Ch-25 Life	Ch-8 Trading and Tribal Communities Ch-9 Devotional Paths and Regional Cultures Ch-10 Eighteenth-Century Political Formations Ch-15 The Resources and Marketing	Ch- 8 Reproduction in Plants Ch- 9 Wastewater Management Ch-13 Water- A Precious Resource Ch- 18 Optics: Mirrors, Lenses and Colours Ch- 15 Winds, Storms and Cyclones